
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL DE ZHUD

 19,237.96 75,833.87 800.00 75,033.87GASTOS CORRIENTES  56,595.91 56,595.91 11,442.525000000  19,237.96

 17,090.73 63,496.18 0.00 63,496.18GASTOS EN PERSONAL  46,405.45 46,405.45 9,294.935100000  17,090.73

 11,949.00 47,796.00 0.00 47,796.00Remuneraciones Basicas  35,847.00 35,847.00 4,756.255101000  11,949.00

 11,949.00 47,796.00 0.00 47,796.00Remuneraciones Unificadas  35,847.00 35,847.00 4,756.255101050  11,949.00

 2,760.00 6,743.00 0.00 6,743.00Remuneraciones Complementarias  3,983.00 3,983.00 2,760.005102000  2,760.00

 0.00 3,983.00 0.00 3,983.00Decimotercer Sueldo  3,983.00 3,983.00 0.005102030  0.00

 2,760.00 2,760.00 0.00 2,760.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,760.005102040  2,760.00

 2,381.73 8,957.18 0.00 8,957.18Aportes Patronales a la Seguridad Social  6,575.45 6,575.45 1,778.685106000  2,381.73

 1,386.06 5,807.51 0.00 5,807.51Aporte Patronal  4,421.45 4,421.45 1,446.755106010  1,386.06

 995.67 3,149.67 0.00 3,149.67Fondo de Reserva  2,154.00 2,154.00 331.935106020  995.67

 220.82 5,058.00 800.00 4,258.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,837.18 4,837.18 221.185300000  220.82

 220.82 1,468.00 800.00 668.00Servicios Basicos  1,247.18 1,247.18 220.835301000  220.82

 186.04 668.00 300.00 368.00Energia Electrica  481.96 481.96 186.045301040  186.04

 34.78 800.00 500.00 300.00Telecomunicaciones  765.22 765.22 34.795301050  34.78

 0.00 150.00 0.00 150.00Servicios Generales  150.00 150.00 0.005302000  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Transporte de Personal  50.00 50.00 0.005302010  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  50.00 50.00 0.005302040  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Difusion, Informacion y Publicidad  50.00 50.00 0.005302070  0.00

 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,800.00 1,800.00 0.005304000  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Maquinarias y Equipos  800.00 800.00 0.005304040  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vehiculos  1,000.00 1,000.00 0.005304050  0.00

 0.00 290.00 0.00 290.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  290.00 290.00 0.005306000  0.00

 0.00 290.00 0.00 290.00Capacitación  a Servidores Públicos  290.00 290.00 0.005306120  0.00

 0.00 450.00 0.00 450.00Gastos en Informatica  450.00 450.00 0.005307000  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  300.00 300.00 0.005307010  0.00

 0.00 150.00 0.00 150.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  150.00 150.00 0.005307040  0.00

 0.00 900.00 0.00 900.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  900.00 900.00 0.355308000  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Lubricantes  600.00 600.00 0.005308030  0.00

 0.00 180.00 0.00 180.00Materiales de Oficina  180.00 180.00 0.005308040  0.00
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 0.00 120.00 0.00 120.00Materiales de Aseo  120.00 120.00 0.355308050  0.00

 11.35 1,132.82 0.00 1,132.82OTROS GASTOS CORRIENTES  1,121.47 1,121.47 11.355700000  11.35

 11.35 1,132.82 0.00 1,132.82Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,121.47 1,121.47 11.355702000  11.35

 0.00 800.00 0.00 800.00Seguros  800.00 800.00 0.005702010  0.00

 11.35 332.82 0.00 332.82Comisiones Bancarias  321.47 321.47 11.355702030  11.35

 1,915.06 6,146.87 0.00 6,146.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  4,231.81 4,231.81 1,915.065800000  1,915.06

 1,915.06 6,146.87 0.00 6,146.87Transferencias Corrientes al Sector Publico  4,231.81 4,231.81 1,915.065801000  1,915.06

 635.59 1,800.00 800.00 1,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,164.41 1,164.41 635.595801020  635.59

 1,279.47 4,346.87-800.00 5,146.87A Entidades del Gobierno Seccional  3,067.40 3,067.40 1,279.475801040  1,279.47

 133,219.31 484,024.89-84,892.34 568,917.23GASTOS DE INVERSION  350,805.58 350,805.58 129,283.047000000  133,219.31

 8,817.56 41,520.00 4,510.00 37,010.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  32,702.44 32,702.44 7,046.327100000  8,817.56

 3,840.00 16,000.00 0.00 16,000.00Remuneraciones Basicas  12,160.00 12,160.00 2,940.177101000  3,840.00

 3,840.00 16,000.00 0.00 16,000.00Salarios Unificados  12,160.00 12,160.00 2,940.177101060  3,840.00

 920.00 3,310.00 0.00 3,310.00Remuneraciones Complementarias  2,390.00 2,390.00 920.007102000  920.00

 0.00 1,900.00 0.00 1,900.00Decimotercer Sueldo  1,900.00 1,900.00 0.007102030  0.00

 920.00 1,410.00 0.00 1,410.00Decimocuarto Sueldo  490.00 490.00 920.007102040  920.00

 3,073.50 17,710.00 4,510.00 13,200.00Remuneraciones Temporales  14,636.50 14,636.50 2,562.627105000  3,073.50

 3,073.50 17,710.00 4,510.00 13,200.00Servicios Personales por Contrato  14,636.50 14,636.50 2,562.627105100  3,073.50

 984.06 4,500.00 0.00 4,500.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,515.94 3,515.94 623.537106000  984.06

 664.05 3,200.00 0.00 3,200.00Aporte Patronal  2,535.95 2,535.95 410.197106010  664.05

 320.01 1,300.00 0.00 1,300.00Fondo de Reserva  979.99 979.99 213.347106020  320.01

 14,914.15 125,950.83-36,768.00 162,718.83BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  111,036.68 111,036.68 13,883.307300000  14,914.15

 3,993.60 14,232.00 8,232.00 6,000.00Servicios Generales  10,238.40 10,238.40 3,975.317302000  3,993.60

 454.00 1,500.00 0.00 1,500.00Transporte de Personal  1,046.00 1,046.00 449.467302010  454.00

 500.00 5,732.00 1,232.00 4,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  5,232.00 5,232.00 486.257302050  500.00

 3,039.60 7,000.00 7,000.00 0.00Combustibles  3,960.40 3,960.40 3,039.607302550  3,039.60

 1,400.00 6,000.00 1,000.00 5,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  4,600.00 4,600.00 786.257304000  1,400.00

 1,400.00 6,000.00 1,000.00 5,000.00Maquinarias y Equipos  4,600.00 4,600.00 786.257304040  1,400.00

 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00Arrendamientos de Bienes  7,000.00 7,000.00 0.007305000  0.00
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 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Maquinarias y Equipos  3,000.00 3,000.00 0.007305040  0.00

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00Vehiculos  4,000.00 4,000.00 0.007305050  0.00

 3,600.00 39,000.00 0.00 39,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  35,400.00 35,400.00 3,283.507306000  3,600.00

 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  12,000.00 12,000.00 0.007306010  0.00

 3,000.00 14,000.00 0.00 14,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  11,000.00 11,000.00 2,700.007306040  3,000.00

 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  10,000.00 10,000.00 0.007306050  0.00

 600.00 3,000.00 0.00 3,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  2,400.00 2,400.00 583.507306130  600.00

 5,920.55 50,109.41-40,000.00 90,109.41Bienes de Uso y Consumo de Inversion  44,188.86 44,188.86 5,838.247308000  5,920.55

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Alimentos y Bebidas  1,000.00 1,000.00 0.007308010  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,000.00 1,000.00 0.007308020  0.00

 0.00 5,000.00-10,000.00 15,000.00Lubricantes  5,000.00 5,000.00 0.007308030  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Oficina  1,000.00 1,000.00 0.007308040  0.00

 5,920.55 18,500.00-24,000.00 42,500.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  12,579.45 12,579.45 5,813.487308110  5,920.55

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales Didacticos  1,000.00 1,000.00 0.007308120  0.00

 0.00 8,000.00-4,000.00 12,000.00Repuestos y Accesorios  8,000.00 8,000.00 24.767308130  0.00

 0.00 14,609.41-2,000.00 16,609.41Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  14,609.41 14,609.41 0.007308140  0.00

 0.00 9,609.42-6,000.00 15,609.42Bienes Biologicos no Depreciables  9,609.42 9,609.42 0.007315000  0.00

 0.00 0.00-6,000.00 6,000.00Semovientes  0.00 0.00 0.007315120  0.00

 0.00 9,609.42 0.00 9,609.42Plantas  9,609.42 9,609.42 0.007315150  0.00

 109,487.60 312,554.06-52,634.34 365,188.40OBRAS PUBLICAS  203,066.46 203,066.46 108,353.427500000  109,487.60

 109,487.60 312,554.06-52,634.34 365,188.40Obras de Infraestructura  203,066.46 203,066.46 108,353.427501000  109,487.60

 109,487.60 255,710.14 6,887.14 248,823.00Construcciones y Edificaciones  146,222.54 146,222.54 108,353.427501070  109,487.60

 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00Plantas Industriales  12,000.00 12,000.00 0.007501100  0.00

 0.00 44,843.92-59,521.48 104,365.40Otras Obras de Infraestructura  44,843.92 44,843.92 0.007501990  0.00

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  4,000.00 4,000.00 0.007700000  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  500.00 500.00 0.007701000  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Tasas Generales  500.00 500.00 0.007701020  0.00

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  3,500.00 3,500.00 0.007702000  0.00

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Seguros  3,500.00 3,500.00 0.007702010  0.00
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 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00GASTOS DE CAPITAL  1,000.00 1,000.00 0.008000000  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00BIENES DE LARGA DURACION  1,000.00 1,000.00 0.008400000  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Bienes Muebles  1,000.00 1,000.00 0.008401000  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1,000.00 1,000.00 0.008401070  0.00

 0.00 15,118.53 0.00 15,118.53APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  15,118.53 15,118.53 0.009000000  0.00

 0.00 15,118.53 0.00 15,118.53PASIVO CIRCULANTE  15,118.53 15,118.53 0.009700000  0.00

 0.00 15,118.53 0.00 15,118.53Deuda Flotante  15,118.53 15,118.53 0.009701000  0.00

 0.00 15,118.53 0.00 15,118.53De Cuentas por Pagar  15,118.53 15,118.53 0.009701010  0.00

Sr. Manuel Mesias Mayancela Cazho Sra. Flor Angamarca.

PRESIDENTE GADP ZHUD SECRETARIA GADP ZHUD
Sra. Flor Angamarca.

TESORERA GADP ZHUD

TOTALES:  660,069.63 -84,092.34  575,977.29  423,520.02  423,520.02 152,457.27  140,725.56 152,457.27
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